АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ДОМОДЕДОВО
МОСКОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30.03.2020  № 731

О внесении изменений в муниципальную программу городского округа Домодедово «Безопасность и обеспечение безопасности жизнедеятельности населения», утвержденную постановлением Администрации городского округа Домодедово от 31.10.2019 № 2289

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, постановлением Администрации городского округа Домодедово от 19.12.2017 № 4306 «Об утверждении Порядка разработки и реализации муниципальных программ городского округа Домодедово Московской области»,

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Внести в муниципальную программу городского округа Домодедово «Безопасность и обеспечение безопасности жизнедеятельности населения», утвержденную постановлением Администрации городского округа Домодедово от 31.10.2019 № 2289 (далее - Программа), следующие изменения:
1.1.   В текстовой части Программы в разделе 7 «Методика расчета значений планируемых результатов реализации муниципальной Программы» строку 18 подпрограммы IV «Обеспечение пожарной безопасности» изложить в следующей редакции:
«
	Подпрограмма IV «Обеспечение пожарной безопасности»

	18.
	Повышение степени пожарной защищенности городского округа, по отношению
к базовому периоду 2019 года.
	процент
	По итогам мониторинга. Приказ Министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий от 21.11.2008 № 714 «Об утверждении Порядка учета пожаров и их последствий»

	Значение рассчитывается по формуле:

S = (L + M + Y) / 3

L - процент снижения пожаров, произошедших на территории городского округа, по отношению к базовому показателю ;
M – процент снижения погибших и травмированных людей на пожарах, произошедших на территории городского округа за отчетный период, по отношению к аналогичному периоду базового года;
Y – увеличение процента исправных гидрантов на территории городского округа от нормативного количества, по отношению к базовому периоду

процент снижения пожаров, произошедших на территории городского округа, по отношению к базовому показателю рассчитывается по формуле:

L=  100 % - (D тек. / Dбаз. * 100%), где:

D тек. – количество зарегистрированных пожаров на территории городского округа за отчетный период;
Dбаз. - количество зарегистрированных пожаров на территории городского округа аналогичному периоду базового года.

процент снижения погибших и травмированных людей на пожарах, произошедших на территории городского округа за отчетный период, по отношению к аналогичному периоду базового года, рассчитывается по формуле:

M = 100 % - (D тек. / Dбаз. * 100%), где:

D тек. – количество погибших и травмированных людей на пожарах на территории городского округа в общем числе погибших и травмированных за отчетный период;
Dбаз. - количество погибших и травмированных людей на пожарах на территории городского округа, зарегистрированных в Росстате аналогичному периоду базового года.

увеличение процента исправных гидрантов на территории городского округа от общего количества, по отношению к  базовому периоду, рассчитывается по формуле:
Y = (Dтек - Dбаз) * 100%, где
Dтек = (NПГ.испр / NПГ.общее + NПВ.испр / NПВ.общее) / 2
Dбаз = аналогично Dтек в базовом периоде
NПГ.испр – количество исправных пожарных гидрантов на территории городского округа;
NПГ.общее	–	общее количество пожарных гидрантов на территории городского округа;
NПВ.испр	–	количество пожарных водоемов на территории городского округа, обустроенных подъездами с площадками (пирсами) с твердым покрытием для установки пожарных автомобилей в любое время года;
NПВ.общее	–	общее количество пожарных водоемов на территории городского округа.

                                                                                                                                                  »
      1.2. В приложение №2 «Планируемые результаты реализации муниципальной программы Безопасность и обеспечение безопасности жизнедеятельности населения» к Программе внести следующие изменения:
1.2.1 Строки 1.7., 1.8., 1.9., 1.11., 1.12. подпрограммы I «Профилактика преступлений и иных правонарушений» изложить в следующей редакции:
 «
	№ п/п
	Планируемые результаты реализации муниципальной программы (подпрограммы)
	Тип показателя
	Единица измерения

	Базовое значение на начало реализации подпрограммы
	Планируемое значение показателя по годам реализации

	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	Номер основного мероприятия в перечне мероприятий подпрограммы

	1
	2
	3
	4

	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1.
	Подпрограмма I «Профилактика преступлений и иных правонарушений»

	1.7.
	Показатель 6                                                              Доля коммерческих объектов оборудованных системами видеонаблюдения и подключенных к системе технологического обеспечения региональной общественной безопасности и оперативного управления «Безопасный регион»
	Приоритетный целевой
	процент

	50
	65
	70
	80
	90
	100
	Основное мероприятие 4
Развертывание элементов системы технологического обеспечения региональной общественной безопасности и оперативного управления «Безопасный регион»

	1.8.
	Показатель 7                                                        Доля подъездов многоквартирных домов, оборудованных системами видеонаблюдения и подключенных к системе технологического обеспечения региональной общественной безопасности и оперативного управления «Безопасный регион»
	Приоритетный целевой
	процент

	20
	14
	30
	40
	45
	50
	Основное мероприятие 4
Развертывание элементов системы технологического обеспечения региональной общественной безопасности и оперативного управления «Безопасный регион»

	1.9.
	Показатель 8                                                        Доля социальных объектов и мест с массовым пребыванием людей, оборудованных системами видеонаблюдения и подключенных к системе технологического обеспечения региональной общественной безопасности и оперативного управления «Безопасный регион»
	Приоритетный целевой
	процент

	99
	
	100
	100
	100
	100
	Основное мероприятие 4

Развертывание элементов системы технологического обеспечения региональной общественной безопасности и оперативного управления «Безопасный регион»

	1.11.
	Показатель 10                                  Доля кладбищ, соответствующих требованиям Порядка деятельности общественных кладбищ
	Рейтинг-50
	процент

	76,57
	85
	90
	100
	100
	100
	Основное мероприятие  6
          «Организация ритуальных услуг и содержание мест захоронения»

	1.12.
	Показатель 11                                                 Инвентаризация мест захоронений
	Рейтинг-50
	процент

	60,22
	-
	100
	100
	100
	100
	Основное мероприятие  6
          «Организация ритуальных услуг и содержание мест захоронения»

                                                                                                                                                 »

1.2.2. Строку 4.1. подпрограммы IV «Обеспечение пожарной безопасности изложить в следующей редакции:

«
	4.
	Подпрограмма IV «Обеспечение пожарной безопасности»

	4.1.
	Показатель 1                Повышение степени пожарной защищенности городского округа, по отношению к базовому периоду 2019 года.
	Указ Президента Российской Федерации
от 1.01.2018  № 2 «Об утверждении Основ государственной политики Российской Федерации в области пожарной
безопасности на период до 2030 года»
	процент

	57
	59
	61
	64
	67
	70
	Основное мероприятие 1. Повышение степени пожарной безопасности

                                                                                                                                                 »

            1.3. В приложение №4 «Перечень мероприятий муниципальной программы Безопасность и обеспечение безопасности жизнедеятельности населения» к Программе внести следующие изменения:
               1.3.1. Строку 1 подпрограммы IV «Обеспечение пожарной безопасности изложить в следующей редакции:

«
	1.
	Основное мероприятие 1.
Повышение степени пожарной безопасности
	2020-2024
	Итого
	500,00
	15 460,00
	3 300,00
	3 040,00
	3 040,00
	3 040,00
	3 040,00

	Повышение степени пожарной защищенности муниципального образования по отношению к базовому периоду до 70% в 2024 году.

	Средства федерального бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Средства бюджета Московской области
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Средства бюджета городского округа Домодедово
	500,00
	15 460,00
	3 300,00
	3 040,00
	3 040,00
	3 040,00
	3 040,00

	Внебюджетные средства
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

                                                                                                                                     »

2. Опубликовать настоящее постановление в установленном порядке.
3.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава городского округа                                                         А.В. Двойных
[bookmark: _GoBack]